
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. 

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области 

ПРИКАЗ 

 22.07.2022                                                                                           №  140 -од 

с.Черновка 

«Об утверждении изменений в локальный  акт» 

          В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании 

Представления прокуратуры Сергиевского района Самарской области от 30.06.2022 г. № 

21-03-575/2022  об устранении нарушений трудового законодательства                                               

п р и к а з ы в а ю: 

1.В локальный акт ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда и порядке установления доплат и 

надбавок к должностным окладам работников ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова К.П. 

раздел  4. Порядок исчисления заработной платы педагогических работников (тарификация) 

дополнить   п. 14.15.: 

«14.15. В соответствии со статьей 134 ТК РФ в учреждении осуществляется индексация 

заработной платы  в порядке, установленном трудовым законодательством и иными 

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Таким образом, 

происходит увеличение должностного оклада, компенсационных и стимулирующих 

обязательных выплат в процентном отношении к должностному окладу. Оформляется 

приказ по учреждению об индексации (увеличении) заработной платы (в виде процента 

индексации) или коэффициента».  

2. Поповиченко О.С., отв.за размещение материалов на сайте ГБОУ СОШ с.Черновка 

им.Демидова К.П  приказ об утверждении изменений в локальный акт разместить  на 

официальном  сайте школы. 

3.Щегловой Л.А., председателю профкома, довести данный приказ до всех сотрудников 

школы. 

 

 

 

Директор школы:                         И.В. Милюкова 

 

 

 

Ознакомлены: 

Поповиченко О.С.                                                                   

Щеглова Л.А. 


		2022-08-03T18:48:02+0300
	Милюкова И.В.




